

Aanbesteding: Woonrijpmaken Slotvrouwe
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heemskerk
Referentie: P/2020/0180

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 aanbestedingsleidraad

Vraag:
Kunt u ook de aanbestedingsleidraad toevoegen?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Post 510100

Vraag:
De stalen opsluitband is daar een detail van ? en is het juist dat deze afmeting 100 cm x8 cm is ? Kunt u op tekening het verduidelijken waar deze komt ?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 In te dienen stukken Tendered

Vraag:
Met de algemene verklaring bedoeld u hiermee model K ?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Post 330120

Vraag:

de bestekspost geeft aan een beton gietijzer combinatie en voorzien van onderbak PE? wat nu aanhouden ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
afvoer grond

Vraag:

Is de af te voeren grond al AP04 gekeurd ? kunnen we het rapport ontvangen ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
tijdsbepaling 05

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat oplevering 30-12-2022 is. Op de faseringstekening staat dat er in januari 2023 ook nog plantwerk plaatsvind ? wat nu aanhouden ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
deel 3 01 22 01 wet natuurbescherming

Vraag:

Is dit echt van toepassing ? Kunnen we volstaan met inzet van ecooloog ? Immers wie zou dan allemaal een certificaat benodigd moeten hebben. Zoals het hier staat zou ook de stratenmaker en verlichtingsbedrijven dit moeten hebben ? Is het wellicht handig dat hiervoor een stelpost wordt toegevoegd. zodat in gezamenlijk overleg bepaald kan worden wat noodzakelijk is.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
stelposten

Vraag:

welke bedragen dienen we voor de stelposten in te vullen?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
post 805010

Vraag:

Is er voor de directie keet nutsaansluiting aanwezig ? ervaring leert dat nutsaansluitingen lang op zich laat wachten. Ook hier wellicht verstandig dat opdrachtgever al een bouwaansluiting aanvraagt voor de directiekeet

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
post 520030 ,520040 en 520080

Vraag:

De levertijden van de gebakken stenen zijn momenteel vrij lang. Dit in

relatie met de gevraagde fasering heeft u daar rekening mee gehouden ?
Wellicht verstandig dat u als opdrachtgever deze stenen alvast inkoopt
/reserveerd voor tijdige levering.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:

post 360030 en 360040

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat u opgeklampte schotten bedoeld (anders klopt
de hoeveelheid planken niet)

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:

bestekspost 304040

Vraag:

Zijn de draagkrachtmetingen noodzakelijk ? Zoja welke proef is dat conform
de CROW/RAW

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

bestekspost 211080

Vraag:

de stenen dienen die nog gepakketeerd te worden zoja dan graag post
toevoegen aan het bestek

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Pagina 5 - Fase 4.1: Is datum gereed op Vrijdag 1 oktober 2022 correct?
Pagina 33 - post 330010 Kunt u de maaiveldhoogtes of puthoogtes aangeven van de putten
Pagina 39 - post 340110 Moet er bij deze post ook nog drainzand geleverd worden?
Pagina 67 - post 802010 Kunt u het type fietsnietje aangeven wat toegepast moet worden?
Pagina 69 - post 950010 e.v. Kunt u de bedragen van de stelposten invullen?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Post 651020

Vraag:

In deze post staat 'aluminium' voor de mast, maar alles eronder kan alleen bij Staal. Stalen mast toepassen? Indien nee, graag toelichten

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Post 651020

Vraag:

In deze post staat 'conisch' en ook 'cil. Verjongd'. Spreekt elkaar tegen, graag aanpassen of masttekening toevoegen

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Post 6510

Vraag:

De RAW geeft aan stalen masten met een verjonging. Een verjonging kan op diverse hoogten worden gerealiseerd. Indien de OG-eenheid in het gebied wil houden verzoeken wij u om masttekeningen aan te leveren.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Post 6510

Vraag:

Hoeven deze masten niet 'naadloos getrokken' te zijn (geen verwijzing naar lokale eisen) ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Post 601010

Vraag:

Op welke tekening staat deze te verwijderen kabel en in welke post wordt deze kabel afgekoppeld/veiliggesteld ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
prijsvorming

Vraag:

6. De prijsvorming dienen wij op basis van het jaar 2022 op te zetten gezien de OG de risicoregeling niet van toepassing verklaard. De mastleveranciers geven echter 'dagprijzen' af en geven nog geen indicatie van de indexatie die ze in januari 2022 gaan doorvoeren. Wij verzoeken de OG bij prijsstijgingen van meer dan 3% deze verrekenbaar te maken. Indien niet akkoord, graag uw voorstel om dit (gezien het afgelopen maanden) onevenredige risico in overeenstemming met de aanbesteding reglementen niet bij de aannemer terecht te laten komen.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
fasering asfalt

Vraag:

In hoeveel fasen kan het asfalt precies worden aangebracht. (ik kan dat uit de faseringen niet helemaal goed achterhalen)

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekpost 221030

Vraag:

deze hoeveelheid te frezen is, als het alleen om een aansluiting gaat, wel heel erg veel. Misschien een rekenfout ??

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
post 501020 en 501030

Vraag:
Bij post 501020 en 501030, wordt verwezen naar 501010. Maar de genoemde oppervlaktes lijken niet met elkaar overeen te komen

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
bestekpost 501040

Vraag:
4. Bpst 501040: Als de schelpen (bst 501050) in het warme asfalt worden gewalst lijkt deze bestekpost niet aan de orde. Als er een slijtlaag wordt bedoeld die pas later wordt aangebracht, moet een slijtlaagemulsie worden aangebracht en is de hoeveelheid emulsie veel te kort. Graag verduidelijking welke werkwijze wordt bedoeld.

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekpost 304040

Vraag:
5. Bpst 304040: als ik de bestekstekst lees (einde bestek) denk ik dat hiermee nucleaire verdichtingsmetingen wordt bedoeld. (Draagkrachtmetingen zijn iets heel anders)

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
risicoregeling

Vraag:

Gezien de fluctuaties in staal en kopen is het conform de Gids Proportionaliteit o.i. niet mogelijk dit onbeheersbare risico te verleggen. Graag de risicoregeling minimaal van toepassing verklaren voor de OV leveringen of aangeven op welke basis OG hiervan afwijkt.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Post 601010

Vraag:

Staat deze kabel ook op een tekening?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Post 6510-

Vraag:

Zijn er specifieke eisen zoals 'naadloos getrokken' masten?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Post 6510-

Vraag:

De stalen masten kunnen met een verjonging op verschillende hoogten worden gemaakt. Graag toelichten. (mastenboek?)

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Post 651020

Vraag:

In deze post staan tegenstrijdigheden zoals aluminium/staal, conisch /cilindrisch verjongd, graag aanpassen en toelichten..

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Planning aanbesteding

Vraag:

Tussen de aankondiging van de openbare aanbesteding en aanbestedingsdatum zit ten slechts 27 kalenderdagen.

De Aanbestedingswet kent strikte voorschriften met betrekking tot de termijnen die inschrijvers en aanbestedende diensten in acht moeten nemen in het kader van een openbare procedure. Bij een openbare procedure is de minimumtermijn van inschrijving 45 kalenderdagen, gerekend vanaf de verzenddatum van de aankondiging.

Tevens dient er een termijn van 10 dagen te zitten tussen het verstrekken van de nota van inlichtingen en tijdstip van aanbesteden bij een openbare aanbesteding. Uw planning voldoet niet aan een termijn van 10 minimaal 10 dagen.

De proportionaliteitsbeginsel is expliciet van toepassing op de termijnen. Daarmee is dwingend bepaald dat er ook rekening gehouden moet worden met feestdagen en vakantieperiodes.

We verzoeken u dan ook de genoemde termijnen van de aanbestedingswet bij een openbare te respecteren en uw planning van de aanbesteding aan te passen waarbij tevens rekening wordt gehouden met de periode van twee weken rondom kerst/oud en nieuw waarbij veel bedrijven gesloten zijn.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

32

Onderwerp:

bestekspost 703010

Vraag:

Kunt u het zaadmengsel verder specificeren wat we kunnen aanhouden ? er zijn namelijk heel veel verschillende mengsels te verkrijgen.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Daar waar in de besteksposten staat "vrijgekomen materialen vervoeren naar een erkend verwerkingsbedrijf" moeten daar de stort- inname kosten mee worden gerekend?

Pagina 31 bestekpost 306230, klopt daar de aangegeven hoeveelheid m2?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Graag de bedragen van alle stelposten invullen.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 806010: Er bestaan verschillende softwarepakketten die onderling met elkaar gegevens kunnen uitwisselen. Het aanschaffen van een tijdelijke licentie van IBIS is in onze ogen dus niet nodig. Graag deze bestekspost laten vervallen. Verder kunnen wij bepaling 10 02 02 niet vinden.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 803010: Het per fase verplaatsen van het hekwerk is een aparte handeling. Hierbij het verzoek een verrekenbare post hiervoor op te nemen.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 803010: 1250m1 hekwerk toepassen in één keer continu lijkt ons erg veel. Klopt dit?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 530040: Moet niet de verwijzing naar post 530120 zijn?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 350050: Wat is de paallengte?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 340020 / 340040: Wat is het verschil van de grond tussen deze besteksposten?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 33: Zijn de posten voor het aanbrengen van PVC en PE leidingen inclusief grondwerk?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 31: Hierbij het verzoek de besteksposten per 1 verrekenbaar te stellen, zodat iedere inschrijver met hetzelfde rekent.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 300020: Het is niet gebruikelijk al het verschillende grondwerk op 1 hoop te gooien. Dit is niet als 1 kostenhomogene post te calculeren. Hierbij het verzoek het grondwerk in hoofdlijnen te splitsen middels aparte besteksposten.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 241020 / 251010: Is dit inclusief grondwerk?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 101010: In één keer 300m1 rijplaten toepassen continu lijkt ons erg veel, klopt dit?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Blz 6: Kan, gezien de huidige arbeidsmarkt, het percentage te besteden aan SROI worden verlaagd naar 2% van de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

blz 5: Tijdsbepaling komt niet geheel overeen met de fasering op tekening 285, wat is juist?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Publicatie

Vraag:
Wat is de eis bekwaamheid inschrijver?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
Post 510100 / 510110 Klopt de omschrijving "stalen opsluitband"?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Publicatie

Vraag:
In de publicatie wordt gesproken over een algemene verklaring. Deze is niet als bijlage toegevoegd. kan er een format worden toegevoegd als deze bij de inschrijving ingediend moet worden?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

51 bestekpost 801010

Vraag:

De aantal aanbrenge (7st)en het leveren (13 st) komt niet overeen, wat moeten we aanhouden.

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr. 52 **Onderwerp:**
bestekpost 330170

Vraag:

Hier wordt leverancier Joosten Kunststoffen genoemd, mag dit ook een gelijkwaardig zijn?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Contract

Ref.nr. 53 **Onderwerp:**
Bestek

Vraag:

Hoofdstuk 62 : Alle voor het werk benodigde verkeersmaatregelen worden door BUKO Infrsupport verzorgd ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. 54 **Onderwerp:**
Bestek

Vraag:

Posten 950010 t/m 950080 : Gaarne de bedragen van de stelposten aangeven ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 340110 : Leverantie drainzand ontbreekt ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 330290 : Waar dienen de kosten in verband met het reinigen van de riolering (vooruitlopend op de inspectie) te worden ondergebracht ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Post 312010 : Gaarne het aantal meters aangeven ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 311010 : Gaarne het aantal meters aangeven ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 100010 : Hoe wordt eventueel benodigde bemaling verrekend ?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 101010 : Hoe wordt het aantal rijplaten gemeten ?
(in de lengterichting of dwars gelegd)

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Bestek deel 3, 10.02.02

Vraag:

Mogen we ervan uitgaan dat de genoemde werkzaamheden geen hinder opleveren voor de werkzaamheden van het bestek? Indien deze

werkzaamheden wel hinder opleveren, zou u hier dan meer informatie over kunnen geven zodat deze hinder eenduidig af te prijzen is?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Besteksposten 95

Vraag:

Zou u de bedragen kunnen aangeven van de stelposten?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Besteksposten 311010 + 312010

Vraag:

Zou u aan de lengte van de bemaling per post aan kunnen geven?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Bestekspost 306230

Vraag:

De genoemde oppervlakte lijkt ons te hoog, zou u deze kunnen nakijken?

Antwoord:

Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Bestekspost 211030

Vraag:
Zou u aan kunnen geven hoeveel aansluitingen er gefreesd moeten worden?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Bestekspost 211080

Vraag:
Zou u de 'L' aan kunnen passen naar een 'I'?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Bestek, pag 5, planning

Vraag:
Mogen we ervan uitgaan dat het asfalt in het bestek in 1 fase uitgevoerd zal gaan worden?

Antwoord:
Zie Nota van inlichtingen

Beantwoord op: 13-12-2021
Label: Inhoud